EDITAL Nº 186/2022, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022

RETIFICAÇÃO DO PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DE COORDENADOR DOS
CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO INTEGRADO EM INFORMÁTICA E TÉCNICO

SUBSEQUENTE EM LOGÍSTICA DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA - CAMPUS SÃO
BORJA - EDITAL Nº180/2022, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FARROUPILHA - CAMPUS SÃO BORJA, no uso de suas atribuições legais, torna público a
RETIFICAÇÃO do Edital de Abertura de Processo Eleitoral para Coordenação do(s) Curso(s)
Técnico em Informática Integrado ao Ensino Médio e Técnico em Logística Subsequente do
Instituto Federal Farroupilha – Campus São Borja, conforme o disposto abaixo:

Onde se lê:

ANEXO I  -  CRONOGRAMA

O Processo de Eleição obedecerá às datas previstas no Cronograma a seguir, sempre em dias
úteis e horários de expediente oficial:

Cronograma

ATIVIDADES DATA

Publicação do Edital 04/11/2022

Inscrição, via e-mail da CGP 07/11/2022 às 7h até às 17h do dia
18/11/2022

Publicação das listas de eleitores aptos a votar 08/11/2022

Publicação dos candidatos inscritos (coordenação) 08/11/2022

Prazo para apresentação de recursos referentes à
lista de eleitores aptos a votar

09/11/2022

Prazo para apresentação de recursos referentes à
lista de candidatos inscritos (coordenação)

09/11/2022

Análise pela Comissão Eleitoral Local dos recursos
referentes à lista de eleitores aptos a votar

14/11/2022

Análise pela Comissão Eleitoral Local dos recursos
referentes à lista dos candidatos inscritos
(coordenação)

14/11/2022

Homologação e publicação da lista definitiva de
eleitores aptos a votar

15/11/2022

Publicação definitiva dos candidatos inscritos
(coordenação)

15/11/2022

_______________________________________________________________________________________________
Rua Otaviano Castilho Mendes, 355, Bairro Betim – CEP 97670-000 – São Borja/RS

Fone/Fax: (55) 3431 0500 – E-mail: gabinete.sb@iffarroupilha.edu.br

mailto:gabinete.sa@iffarroupilha.edu.br

Consulta via Google Forms das 8h às 22h 28/11/2022

Apuração dos votos pela Comissão Eleitoral Local 30/11/2022

Publicação do resultado preliminar 01/12/2022

Prazo para apresentação de recursos referente ao
resultado preliminar

02/12/2022

Análise de recursos pela Comissão Eleitoral Local 05/12/2022

Homologação e Publicação do resultado final 08/12/2022

Leia-se:

ANEXO I  -  CRONOGRAMA

O Processo de Eleição obedecerá às datas previstas no Cronograma a seguir, sempre em dias
úteis e horários de expediente oficial:

ATIVIDADES DATA

Publicação do Edital 04/11/2022

Inscrição, via e-mail da CGP 07/11/2022 às 7h até às 17h do dia
18/11/2022

Publicação das listas de eleitores aptos a votar 08/11/2022

Publicação dos candidatos inscritos (coordenação) 08/11/2022

22/11/2022

Prazo para apresentação de recursos referentes à
lista de eleitores aptos a votar

09/11/2022,

23/11/2022

Prazo para apresentação de recursos referentes à
lista de candidatos inscritos (coordenação)

09/11/2022

23/11/2022

Análise pela Comissão Eleitoral Local dos recursos
referentes à lista de eleitores aptos a votar

14/11/2022

24/11/2022

Análise pela Comissão Eleitoral Local dos recursos
referentes à lista dos candidatos inscritos
(coordenação)

14/11/2022

24/11/2022

Homologação e publicação da lista definitiva de
eleitores aptos a votar

15/11/2022

26/11/2022

_______________________________________________________________________________________________
Rua Otaviano Castilho Mendes, 355, Bairro Betim – CEP 97670-000 – São Borja/RS

Fone/Fax: (55) 3431 0500 – E-mail: gabinete.sb@iffarroupilha.edu.br

mailto:gabinete.sa@iffarroupilha.edu.br

Publicação definitiva dos candidatos inscritos
(coordenação)

15/11/2022

26/11/2022

Consulta via Google Forms das 8h às 22h 28/11/2022

Apuração dos votos pela Comissão Eleitoral Local 30/11/2022

Publicação do resultado preliminar 01/12/2022

Prazo para apresentação de recursos referente ao
resultado preliminar

02/12/2022

Análise de recursos pela Comissão Eleitoral Local 05/12/2022

Homologação e Publicação do resultado final 08/12/2022

As demais disposições do Edital permanecem inalteradas.

São Borja, 22 de novembro de 2022.

ARTÊNIO BERNARDO RABUSKE
Diretor Geral

_______________________________________________________________________________________________
Rua Otaviano Castilho Mendes, 355, Bairro Betim – CEP 97670-000 – São Borja/RS

Fone/Fax: (55) 3431 0500 – E-mail: gabinete.sb@iffarroupilha.edu.br

mailto:gabinete.sa@iffarroupilha.edu.br